
Ordinanza n. 121 del 13-09-2024 

 

CITTA’ DI COPERTINO 
(Provincia di Lecce) 

 
 
 

ORDINANZA  n. 121 del 13-09-2024 
 
Oggetto: Ordinanza di chiusura straordinaria dell'Edificio Scolastico sito alla via Tenente Colaci 
nei giorni di martedì 17 e giovedì 19 settembre 2024. 
 

IL SINDACO  
Premesso: 
- che il 18 settembre ricorre la festività di San Giuseppe da Copertino, Patrono di Copertino, con 
chiusura degli uffici pubblici presenti sul territorio, tra cui gli istituti scolastici; 
- che con deliberazione GC 29.08.2024 n. 72, immediatamente esecutiva, tenuto conto del programma 
delle iniziative civili e religiose organizzate nel corrente anno nei giorni da martedì 17 a giovedì 19 
settembre per la celebrazione della Festa patronale, il Comune di Copertino ha disposto di individuare 
l’area del “Parco Festa”, con spazi da destinare al commercio su posteggio in occasione dei 
festeggiamenti del Santo Patrono, come da planimetria allegata alla medesima deliberazione; 
Considerato che l’edificio scolastico sito alla via Ten. Colaci, sede di scuola dell’infanzia, scuola 
primaria e scuola secondaria di primo grado dell’Istituto Comprensivo Polo 1, ricade all’interno del 
perimetro del Parco Festa ed in corrispondenza dello stesso sono posizionati gli stalli da assegnare per 
il commercio su posteggio (bancarelle) nei giorni 17, 18 e 19 settembre 2024; 
Vista la deliberazione GRP 06.05.2024 n. 579, recante l’approvazione del calendario scolastico 
regionale per l’a.s. 2024-2025, che prevede la riduzione dei giorni di lezione (203) quando la festa del 
Santo Patrono coincida con un giorno di lezione, con recupero delle giornate di lezione per gli 
eventuali ulteriori giorni di chiusura connessi ad ordinanze sindacali per circostanze tradizionalmente 
predisposte quali manifestazioni e feste locali; 
- che le iniziative previste anche per i giorni 17 e 19 settembre del corrente anno sono concomitanti con 
le attività scolastiche; 
Vista l’ordinanza n.117 del 11/09/2024, con cui il Comandante del Corpo di Polizia Locale ha disposto 
il divieto di transito e sosta veicolare alla via Ten. Colaci nei giorni 17 e 19 settembre p.v.; 
Ritenuto: 
- che, in ragione dello svolgimento delle iniziative per i festeggiamenti del Santo Patrono nei giorni 17 
e 19 settembre p.v., non può garantirsi la necessaria sicurezza nell’accesso al plesso scolastico sito alla 
via Colaci, anche tenuto conto della giovanissima età della popolazione scolastica; 
- che pertanto occorra disporre la chiusura straordinaria dell’edificio scolastico sito alla via Colaci nei 
giorni 17 e 19 settembre 2024, al fine di evitare pericoli per l’incolumità della popolazione scolastica e 
per tutelare la sicurezza urbana e degli alunni; 
Visto l’art. 54, comma del D.Lgs.18/08/2000 n. 267;  

ORDINA 
la chiusura straordinaria dell’Edificio Scolastico sito alla via Tenente Colaci nei giorni di martedì 17 e 
giovedì 19 settembre 2024; 

DISPONE 





Ordinanza n. 121 del 13-09-2024 

Di trasmettere tramite posta elettronica certificata il presente atto all’Istituto Scolastico interessato, alla 
Prefettura UTG di Lecce, al Comando di Polizia Locale e la sua pubblicazione all’albo pretorio del 
Comune di Copertino; 

DEMANDA 
Al comando di Polizia Locale del Comune di Copertino di verificare l’esatto adempimento della 
presente ordinanza; 

RENDE NOTO 
Che avverso il presente provvedimento, ai sensi della Legge 241/90 e successive modificazioni ed 
integrazioni, è ammesso ricorso al TAR Puglia entro il termine di 60 gg. decorrenti dalla data di 
notificazione del presente atto, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg. decorrenti 
dal medesimo termine. 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 13-09-2024 
 
 IL SINDACO 
 Dott. VINCENZO DE GIORGI 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente. 
 


		2024-09-13T11:07:32+0000
	Vincenzo De Giorgi




